2025 年２月 1 日

コーチ１、コーチ２

コーチ３、コーチ４

スタートコーチ   各 位

東京都ソフトボール協会

指 導 者 委 員 会

委員長 小日向  智

（ 公 印 省 略 ）

「義務研修会」開催のご案内

（対象者：コーチ１、コーチ２、コーチ３、コーチ４、スタートコーチ）

晩冬の候、皆様益々ご清栄のことと存じます。

昨年は、当委員会に対しまして格別のご高配を賜わり、御礼申しあげます。

本年も当委員会へのご支援をよろしくお願いいたします。

さて、コーチ１等の資格取得者の方は、義務研修会（以下「研修会」という。）

を４年間に 1 回受講することが資格更新の条件になっています。また、資格有

効期限の６か月前までに受講していることが必要です。

このようなことから、東京都ソフトボール協会（以下「都ソ協」という）で

は昨年同様、（公財）日本ソフトボール協会の指導を得る中、都ソ協の単独事業

として研修会を開催いたします。詳細に関しましては下記のとおりでございま

す。

つきましては、受講申込は都ソ協各支部・団体毎にまとめて行うこととして

おりますので恐縮ではございますが、所属する都ソ協支部・団体に受講の意思

を伝え、申し込んでください。

なお、都ソ協支部・団体に所属していない方は「義務研修会開催概要５」に

より個人で申し込んでください。

義務研修会開催概要

1 日時 ２０２５年３月２日（日）午前９時～

2 場所 東京女子体育大学（JR 南武線西国立駅、矢川駅約７分）

     ４３０１教室

3 日程

受   付 ８時３０分～８時５０分

開 講 式 ９時００分～９時１０分

      都ソ協指導者委員会副委員長

        宮林 啓之 氏

 ９時２0 分～1２時 30 分

講義項目：チームビルディングについて

講  師：順天堂大学准教授 スポーツ健康科学科

村上 達也 氏

事務連絡等 １２時 4０分～

      修了証配布、連絡事項伝達後に解散

4 費用・定員 無料、先着１００名

5 申込方法

（１） 都ソ協ホームページ指導者委員会の２０２５年度義務研修会申込用紙

をダウンロードし、必要事項を記入する。

（２）ホームページに申込先として掲載されている E メールアドレス

shidosya@tokyo-softball.jp を開き（１）で作成した申込書を添付して

申し込んでください

（３）申込は個人での申し込みとなります。

（４）申込締切日 ２月２８ 日（金）厳守（２月２７日午前０時以降のものは

受付致しません）

6 受講確認及び留意点

(１)  受講者の決定は申込順です。申し込みをした方は、締め切り後に都ソ協

ホームページに掲載される受講者名簿の確認をお願いします（登録番号で

掲載します）。

(２)  受講される方は筆記用具、ノート、「公認スポーツ指導者登録証」を持参

してください。

＊研修会当日、公認スポーツ指導者登録証を持参しない方は受講できません

７ 問い合せ先

＊都ソ協指導者委員会 E メールアドレス shidosya@tokyo-softball.jp

以上